Российская Федерация

Иркутская область

 Нижнеилимский муниципальный район

 АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  18. 02. 2013 г. №  23

п. Коршуновский

 «Об удалении снежных навесов

с крыш объектов соцкультбыта,

устранении наледей на пешеходных

дорожках и лестничных сооружениях
на территории  Коршуновского  сельского

 поселения»

В связи с выпадением значительного количества осадков и повышением температуры наружного воздуха на административных зданиях, объектах соцкультбыта на территории Коршуновского сельского поселения  образовались наледи и снежные навесы, которые своевременно не удаляются, что в случае их обрушения может повлечь причинения вреда здоровью и жизни граждан. Кроме того, снежные наледи образовались также на пешеходных дорожках и лестничных сооружениях, ведущих к объектам соцкультбыта, которые также создают реальную угрозу травматизма граждан.

На основании:  - ст.15 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ; - ст.14 Жилищного кодекса РФ к компетенции органов местного самоуправления относится осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилого фонда, соответствием жилых помещений данного фонда, установленным санитарным нормам, иным требованиям законодательства; - Постановления Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу № 170 от 27.09.2003 года «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»:

1. Руководителям организаций и учреждений независимо от их организационно правовых форм собственности, предлагается в ближайший срок выполнить работы:

   1.1.  По очистке кровлей подведомственных объектов от наледи и снежных масс;

   1.2. По устранению наледей на пешеходных дорожках и лестничных сооружениях на закреплённых территориях.

     2. Администрации Коршуновского сельского поселения привлекать работников состоящих на учёте в ЦЗН по договорам «О совместной деятельности по организации и проведению оплачиваемых общественных работ», к работам по устранению наледей на пешеходных дорожках и лестничных сооружениях на территории муниципальной собственности.

     3. Данное распоряжение опубликовать в «Вестнике Коршуновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Коршуновского сельского поселения.

     4.   Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Коршуновского
сельского поселения                                                          Н.В. Липатов
Рассылка: в дело, прокуратуру, орг. отдел, ООО «Наш дом», ОГКОУ д/дом «Солнышко», МКОУ «Общеобразовательной средней школы п.Коршуновский», ДШИ, МКУК КИЦ, отдел почтовой связи, ч/п Гусевский, ч/п Розум, ч/п Черемных.
Исп. В.М. Коротких.

Тел. 65-2-30